
正 味 財 産 増 減 計 算 書
平成25年4月１日から　平成26年3月31日まで

公益財団法人トヨタ財団

（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 401,950,051 420,626,154 ▲18,676,103

② 特定資産運用益 264,587,771 255,167,458 9,420,313

③ 雑収益 20,760,876 21,744,203 ▲983,327

受取利息収益 153,870 179,386 ▲25,516

有価証券運用収益 19,111 19,193 ▲82

雑 収 益 20,587,895 21,545,624 ▲957,729

経常収益計 687,298,698 697,537,815 ▲10,239,117

(2) 経常費用

① 事 業 費 599,198,428 627,451,907 ▲28,253,479

助 成 金 364,000,000 398,356,467 ▲34,356,467

研究助成プログラム助成金 100,000,000 125,090,000 ▲25,090,000

アジア隣人プログラム助成金 0 49,800,000 ▲49,800,000

国際助成プログラム助成金 60,000,000 0 60,000,000

国内助成プログラム助成金 100,000,000 183,200,000 ▲83,200,000

イニシアティブプログラム助成金 88,000,000 29,000,000 59,000,000

社会コミュニケーションプログラム助成金 16,000,000 11,266,467 4,733,533

助成関係費 10,685,272 11,237,039 ▲551,767

選考委員会費 5,633,084 7,160,430 ▲1,527,346

公 募 費 587,358 317,928 269,430

応募説明会費 0 0 0

選考関係費 756,629 721,565 35,064

贈呈式関係費 3,708,201 3,037,116 671,085

企画調査費 29,986,411 21,898,502 8,087,909

調査活動費 15,452,022 12,677,495 2,774,527

調査活動旅費 10,037,796 7,201,877 2,835,919

報告会開催費 1,315,596 893,129 422,467

プログラム研究調査費 2,483,937 600,252 1,883,685

資料収集整備費 697,060 525,749 171,311

印刷製本費 16,301,487 12,961,325 3,340,162

年次報告書作成費 3,279,843 395,010 2,884,833

広報誌費 12,843,401 12,133,607 709,794

広報用資料作成費 178,243 432,708 ▲254,465

運営費 178,225,258 182,998,574 ▲4,773,316

役員報酬 10,200,000 12,377,500 ▲2,177,500

給与手当 5,000,000 1,917,250 3,082,750

企画調査担当員給与手当 86,164,203 85,778,028 386,175

退職給付費用 8,997,621 5,340,858 3,656,763

福利厚生費 17,555,113 16,123,970 1,431,143

賃借料 38,142,624 40,685,460 ▲2,542,836

光熱水料費 356,637 424,517 ▲67,880

情報基盤整備費 9,722,703 19,147,107 ▲9,424,404

消耗品費 349,555 276,580 72,975

減価償却費 1,646,150 810,880 835,270

雑　費 90,652 116,424 ▲25,772

科　　　　　　　　　　　　　　目
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（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

② 管 理 費 77,099,511 75,121,471 1,978,040

役員報酬 10,200,000 12,377,500 ▲2,177,500

給与手当 27,772,525 23,941,668 3,830,857

退職給付費用 1,383,599 3,613,855 ▲2,230,256

福利厚生費 6,543,064 5,872,236 670,828

教育訓練費 23,920 14,400 9,520

旅費交通費 4,326,290 4,625,366 ▲299,076

賃 借 料 12,714,204 10,171,368 2,542,836

光熱水料費 118,878 106,130 12,748

会 議 費 2,333,596 2,015,202 318,394

通信運搬費 743,037 567,268 175,769

情報基盤整備費 3,235,394 4,768,588 ▲1,533,194

消耗品費 116,517 69,144 47,373

交 際 費 1,092,745 368,612 724,133

賛助会費 962,000 862,000 100,000

保険料 347,253 346,658 595

租税公課 0 0 0

修繕費 0 147,000 ▲147,000

減価償却費 424,170 231,680 192,490

雑　費 4,762,319 5,022,796 ▲260,477

経常費用計 676,297,939 702,573,378 ▲26,275,439

評価損益等調整前当期経常増減額 11,000,759 ▲5,035,563 16,036,322

基本財産評価損益等 ▲146,486,404 404,906,704 ▲551,393,108

特定資産評価損益等 0 0 0

指定正味財産再投資差額充当額 ▲458,000 ▲5,809,000 5,351,000

評価損益等計 ▲146,944,404 399,097,704 ▲546,042,108

当期経常増減額 ▲135,943,645 394,062,141 ▲530,005,786

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲135,943,645 394,062,141 ▲530,005,786

一般正味財産期首残高 22,935,795,576 22,541,733,435 394,062,141

一般正味財産期末残高 22,799,851,931 22,935,795,576 ▲135,943,645

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 42,886,000 43,265,049 ▲379,049

特定資産運用益 264,587,771 255,167,458 9,420,313

特定資産評価損益等 176,140,900 510,729,600 ▲334,588,700

一般正味財産への振替額 ▲307,015,771 ▲292,623,507 ▲14,392,264

当期指定正味財産増減額 176,598,900 516,538,600 ▲339,939,700

指定正味財産期首残高 18,552,171,200 18,035,632,600 516,538,600

指定正味財産期末残高 18,728,770,100 18,552,171,200 176,598,900

Ⅲ 正味財産期末残高 41,528,622,031 41,487,966,776 40,655,255

科　　　　　　　　　　　　　　目
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正味財産増減計算書内訳表
平成25年4月1日から　平成26年3月31日まで

公益財団法人トヨタ財団

（単位：円）
公益目的事業会計

助成事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 311,168,094 90,781,957 401,950,051

② 特定資産運用益 264,587,771 0 264,587,771

③ 雑収益 20,502,048 258,828 20,760,876

受取利息収益 153,870 0 153,870

有価証券運用収益 19,111 0 19,111

雑 収 益 20,329,067 258,828 20,587,895

経常収益計 596,257,913 91,040,785 0 687,298,698

(2) 経常費用

① 事 業 費 599,198,428 - 599,198,428

助 成 金 364,000,000 - 364,000,000

研究助成プログラム助成金 100,000,000 - 100,000,000

国際助成プログラム助成金 60,000,000 - 60,000,000

国内助成プログラム助成金 100,000,000 - 100,000,000

イニシアティブプログラム助成金 88,000,000 - 88,000,000

社会コミュニケーションプログラム助成金 16,000,000 - 16,000,000

助成関係費 10,685,272 - 10,685,272

選考委員会費 5,633,084 - 5,633,084

公 募 費 587,358 - 587,358

応募説明会費 0 - 0

選考関係費 756,629 - 756,629

贈呈式関係費 3,708,201 - 3,708,201

企画調査費 29,986,411 - 29,986,411

調査活動費 15,452,022 - 15,452,022

調査活動旅費 10,037,796 - 10,037,796

報告会開催費 1,315,596 - 1,315,596

プログラム研究調査費 2,483,937 - 2,483,937

資料収集整備費 697,060 - 697,060

印刷製本費 16,301,487 - 16,301,487

年次報告書作成費 3,279,843 - 3,279,843

広報誌費 12,843,401 - 12,843,401

広報用資料作成費 178,243 - 178,243

運営費 178,225,258 - 178,225,258

役員報酬 10,200,000 - 10,200,000

給与手当 5,000,000 - 5,000,000

企画調査担当員給与手当 86,164,203 - 86,164,203

退職給付費用 8,997,621 - 8,997,621

福利厚生費 17,555,113 - 17,555,113

賃借料 38,142,624 - 38,142,624

光熱水料費 356,637 - 356,637

情報基盤整備費 9,722,703 - 9,722,703

消耗品費 349,555 - 349,555

減価償却費 1,646,150 - 1,646,150

雑　費 90,652 - 90,652

科　　　　　　　　　　　　　　目 合　計法人会計 内部取引消去
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（単位：円）
公益目的事業会計

助成事業

② 管 理 費 - 77,099,511 77,099,511

役員報酬 - 10,200,000 10,200,000

給与手当 - 27,772,525 27,772,525

退職給付費用 - 1,383,599 1,383,599

福利厚生費 - 6,543,064 6,543,064

教育訓練費 - 23,920 23,920

旅費交通費 - 4,326,290 4,326,290

賃 借 料 - 12,714,204 12,714,204

光熱水料費 - 118,878 118,878

会 議 費 - 2,333,596 2,333,596

通信運搬費 - 743,037 743,037

情報基盤整備費 - 3,235,394 3,235,394

消耗品費 - 116,517 116,517

交 際 費 - 1,092,745 1,092,745

賛助会費 - 962,000 962,000

保険料 - 347,253 347,253

租税公課 - 0 0

修繕費 - 0 0

減価償却費 - 424,170 424,170

雑　費 - 4,762,319 4,762,319

経常費用計 599,198,428 77,099,511 0 676,297,939

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲2,940,515 13,941,274 0 11,000,759

基本財産評価損益等 ▲114,209,204 ▲32,277,200 0 ▲146,486,404

特定資産評価損益等 0 0 0 0

指定正味財産再投資差額充当額 ▲458,000 0 0 ▲458,000

評価損益等計 ▲114,667,204 ▲32,277,200 0 ▲146,944,404

当期経常増減額 ▲117,607,719 ▲18,335,926 0 ▲135,943,645

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲117,607,719 ▲18,335,926 0 ▲135,943,645

一般正味財産期首残高 16,595,073,107 6,340,722,469 0 22,935,795,576

一般正味財産期末残高 16,477,465,388 6,322,386,543 0 22,799,851,931

Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 42,886,000 0 42,886,000

特定資産運用益 264,587,771 0 264,587,771

特定資産評価損益等 176,140,900 0 176,140,900

一般正味財産への振替額 ▲307,015,771 0 ▲307,015,771

当期指定正味財産増減額 176,598,900 0 0 176,598,900

指定正味財産期首残高 18,552,171,200 0 0 18,552,171,200

指定正味財産期末残高 18,728,770,100 0 0 18,728,770,100

Ⅲ 正味財産期末残高 35,206,235,488 6,322,386,543 0 41,528,622,031

科　　　　　　　　　　　　　　目 法人会計 合　計内部取引消去
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